Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2023 № 2482

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

"Управление имуществом в городе Мончегорске",

утвержденную постановлением администрации города

 Мончегорска от 14.11.2018 № 1335

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации,

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013

№ 1076, протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных

программ города Мончегорска от 18.12.2023 № 29

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в муниципальную программу "Управление  имуществом в городе

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города Мончегорска

от 14.11.2018 № 1335 (в редакции постановлений администрации города

Мончегорска от 09.04.2019 № 442, от 27.06.2019 № 799, от 11.10.2019 № 1295,

от 09.12.2019 № 1675, от 30.12.2019 № 1807, от 15.06.2020 № 577, от 06.08.2020

№ 764, от 11.09.2020 № 881, от 03.12.2020 № 1182, от 18.12.2020 № 1246,

от 30.12.2020 № 1321, от 22.03.2021 № 323, от 15.07.2021 № 754, от 30.09.2021

№ 1022, от 04.10.2021 № 1030, от 25.10.2021 № 1099, от 23.11.2021 № 1207,

от 27.12.2021 № 1386, от 25.02.2022 № 261, от 13.04.2022 № 475, от 30.05.2022

№ 698, от 24.06.2022 № 821, от 02.11.2022 № 1597, от 30.12.2022 № 1982,

от 01.03.2023 № 384, от 20.04.2023 № 749, от 31.05.2023 № 1072, от 07.07.2023

№ 1327, от 20.07.2023 № 1406, от 05.09.2023 № 1645, от 26.09.2023 № 1759,

от 25.10.2023 № 1970, от 02.11.2023 № 2066, от 06.12.2023 № 2269), изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления города Мончегорска.

Глава города Мончегорска  А.В. Рудаков

 Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от  29.12.2023 №  2482

Изменения

в муниципальную программу "Управление имуществом

в городе Мончегорске" (далее – Программа)

1. Строку   "Финансовое  обеспечение  Программы  (рублей)"  Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

2. В подпрограмме 1 "Реформирование и регулирование земельных,

имущественных отношений на территории города Мончегорска" (далее –

подпрограмма):

2.1.  Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" Паспорта

подпрограммы  изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение Программы

(рублей)

Всего по Программе: 267 351 264,26 рублей, в том числе:

ОБ: 23 671 475,56 рублей, из них:

  2019 год: 2 604 391,78 рублей,

  2020 год: 2 604 391,78 рублей,

  2021 год: 3 840 209,00 рублей,

  2022 год: 3 625 942,00 рублей,

  2023 год: 3 786 204,00 рублей,

  2024 год: 3 786 204,00 рублей,

  2025 год: 3 424 133,00 рублей.

МБ: 243 679 788,70 рублей, из них:

  2019 год: 24 565 543,14 рублей,

  2020 год: 47 597 756,96 рублей,

  2021 год: 30 670 449,21 рублей,

  2022 год: 31 507 269,49 рублей,

  2023 год: 48 325 034,92 рублей,

  2024 год: 30 506 867,49 рублей,

  2025 год: 30 506 867,49 рублей.

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

 (рублей)

Всего по подпрограмме:

162 444 299,62 рублей, в том числе:

ОБ: 23 671 475,56 рублей, из них:

  2019 год: 2 604 391,78 рублей,

  2020 год: 2 604 391,78 рублей,

  2021 год: 3 840 209,00 рублей,

  2022 год: 3 625 942,00 рублей,

  2023 год: 3 786 204,00 рублей,

  2024 год: 3 786 204,00 рублей,

  2025 год: 3 424 133,00 рублей.

2.2. В таблице 2 приложения № 1 к подпрограмме:

2.2.1. Строку 1.1. изложить в следующей редакции:

1.1.

Проведение

оценки

рыночной

стоимости и

изготовление

технической

документации

2019-

2025

МБ
4 409

595,

70

350

461,

00

370

501,

00

243

769,

00

1 187

250,

00

239

114,

70

1 009

250,

00

1 009

250,

00

К

И

О,

М

К

У

У

Ж

К

Х

Ито

го:

4 409

595,

70

350

461,

00

370

501,

00

243

769,

00

1 187

250,

00

239

114,

70

1 009

250,

00

1 009

250,

00

2.2.2. Строку "Итого по задаче 1:" изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1:

МБ
4 484

230,70

398

746,00

370

501,

00

243

769,

00

1 202

950,00

249

764,7

0

1 009

250,00

1 009 2

50,00

Итого

:

4 484

230,70

398

746,00

370

501,

00

243

769,

00

1 202

950,00

249

764,7

0

1 009

250,00

1 009 2

50,00

2.2.3. Строки 2.1., 2.2 изложить в следующей редакции:

2.

1.

Содержание

объектов

муниципаль

ного

нежилого

фонда.

2019

-

2025

МБ
51 817

268,10

7 334

076,88

8 327

183,32

8 994

525,51

7 565

224,02

5 353

151,85

7 121

553,26

7 121

553,26

 КИО
Ито

го:

51 817

268,10

7 334

076,88

8 327

183,32

8 994

525,51

7 565

224,02

5 353

151,85

7 121

553,26

7 121

553,26

2.

2.

Оплата

обязательн

ых

ежемесячны

х взносов

на

проведение

капитальног

о ремонта

общего

имущества

в МКД по

муниципаль

ному

жилищному

фонду.

2019

-

2025

ОБ
23 671

475,56

2 604

391,78

2 604

391,78

3 840

209,00

3 625

942,00

3 786

204,00

3 786

204,00
3 424

133,00

 КИО

МБ
36 101

244,49

3 416

686,22

3 416

686,22

5 173

602,28

5 923

939,84

6 464

701,21

5 852

814,36

5 852

814,36

Ито

го:

59 772

720,05

6 021

078,00

6 021

078,00

9 013

811,28

9 549

881,84

10 250

905,21

9 639

018,36

9 276

947,36

МБ: 138 772 824,06 рублей, из них:

  2019 год: 11 645 147,53 рублей,

  2020 год: 34 922 170,54 рублей,

  2021 год: 14 883 309,29 рублей,

  2022 год: 15 094 163,78 рублей,

  2023 год: 32 556 797,68 рублей,

  2024 год: 14 835 617,62 рублей,

  2025 год: 14 835 617,62 рублей.

2.2.4. Строку "Итого по задаче 2:" изложить в следующей редакции:

Итого по задаче

2:

ОБ
23 671

475,56

2 604

391,78

2 604

391,78

3 840

209,00

3 625

942,00

3 786

204,00

3 786

204,00

3 424

133,00

МБ
88 038

496,52

10 870

747,03

11 743

869,54

14 168

127,79

13 489

163,86

11 817

853,06

12

974

367,6

2

12 974

367,62

Итого:

111

709

972,08

13 475

138,81

14 348

261,32

18 008

336,79

17 115

105,86

15 604,

057,06

16

760

571,6

2

16 398

500,62

2.2.5. Строку 3.1. изложить в следующей редакции:

3.

1.

Проведение

кадастровых

работ в

отношении

земельных

участков

2019-

2025

МБ 3 431

394,93

104

102,

59

95

500,

00

421

132,5

0

379

679,

92

858

979,92

786

000,00

786

000,00
КИО,

МКУ

УЖК

Х
Ито

го:
3 431

394,93

104

102,

59

95

500,

00

421

132,5

0

379

679,

92

858

979,92

786

000,00

786

000,00

2.2.6. Строку 3.7., "Итого по задаче 3:"  изложить в следующей редакции:

3.

7.

Проведение

оценки

рыночной

стоимости в

отношении

земельных

участков.

2021-

2025

МБ 90 000,00 0,00 0,00
30

000,00
0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

КИО
Ито

го:
90 000,00 0,00 0,00

30

000,00
0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

Итого по задаче 3:

МБ 3 950

096,84

375

654,

50

107

800,

00

471

412,5

0

402

049,

92

889

179,92

852

000,00

852

000,00

Ито

го:
3 950

096,84

375

654,

50

107

800,

00

471

412,5

0

402

049,

92

889

179,92

852

000,00

852

000,00

2.2.7. Строку  "Итого по подпрограмме:" изложить в следующей

редакции:

Итого по

подпрограмм

е:

ОБ
23 671

475,56

2 604

391,78

2 604

391,78

3 840

209,00

3 625

942,00

3 786

204,00

3 786

204,00

3 424

133,00

  МБ
138 772

824,06

11 645

147,53

34 922

170,54

14 883

309,29

15 094

163,78

32 556

797,68

14 835

617,62

14 835

617,62

Итог

о:

162 444

299,62

14 249

539,31

37 526

562,32

18 723

518,29

18 720

105,78

36 343

001,68

18 621

821,62

18 621

821,62

3. В подпрограмме 2 "Обеспечение деятельности комитета

имущественных отношений администрации города Мончегорска" (далее –

подпрограмма):

3.1.  Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" Паспорта

подпрограммы изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

 (рублей)

Всего по подпрограмме: 104 906 964,64 рублей, в том числе:

МБ: 104 906 964,64 рублей, из них:

  2019 год: 12 920 395,61 рублей,

  2020 год: 12 675 586,42 рублей,

  2021 год: 15 787 139,92 рублей,

3.2. Таблицу 2 приложения № 1 к подпрограмме изложить в следующей

редакции:

№ п/п

Цели,

задачи,

наименован

ие

мероприяти

я

Срок

испол

нения

Источ

ники

финанс

ирован

ия <1>

Всего

Объем

финансирования

(руб.)

Испол

нитель,

соиспо

лнител

ь,

перече

нь

органи

заций,

участв

ующих

в

реализ

ации

основн

ых

меропр

иятий

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Цель: Повышение эффективности управления муниципальным имуществом.

Задача: Обеспечение рационального использования и распоряжения муниципальным имуществом

1. Учет и

управление

муниципал

ьным

имущество

м (включая

земельные

участки)

2019-

2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КИО

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 104

906

964,64

12 920

395,61

12 675

586,42

15 787

139,92

16 413

105,71

15 768

237,24

15 671

249,87

15 671

249,87

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого

:

104

906

964,64

12 920

395,61

12 675

586,42

15 787

139,92

16 413

105,71

15 768

237,24

15 671

249,87

15 671

249,87

 Итого по

задаче

2019-

2025
МБ 104

906

964,64

12 920

395,61

12 675

586,42

15 787

139,92

16 413

105,71

15 768

237,24

15 671

249,87

15 671

249,87

  Итого

:

104

906

964,64

12 920

395,61

12 675

586,42

15 787

139,92

16 413

105,71

15 768

237,24

15 671

249,87

15 671

249,87

______________________________

  2022 год: 16 413 105,71 рублей,

  2023 год: 15 768 237,24 рублей,

  2024 год: 15 671 249,87 рублей,

  2025 год: 15 671 249,87 рублей